
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
桐生市立菱小学校 通級指導教室（言語・難聴） 

No.１ 令和７年４月 

こ とばとき こえの教室だより 

ご入学・ご進級 おめでとうございます 

  今年度もどうぞよろしくお願いいたします 

今年度も、「こんにちはー」と通ってくる子ども達を職員一同楽しみにお待ちしています。 

通級指導教室では、個別指導が基本です。一人一人の子どもとしっかり向き合い、オー

ダーメイドの指導を提供できるよう努めていきたいと思います。 

なお、放課後指導のため、毎週の送迎では保護者の方々にお世話になっております。保

護者の方と情報交換しながら、指導を進めていきたいと思います。いつも子ども達を見守

り、励ましながら通級を続けてくださり、感謝しています。また、ご不明なことや気がかりなこ

となどございましたら、いつでも担当にお話しください。 

昨年度に引き続き、菱小学校校長としてお

世話になります、臼井 一子と申します。 

通級指導教室（ことばときこえの教室）は、

一人一人の課題や困難さの改善に向けて、

お子さんとの人間関係を基盤に、それぞれの

特性に応じた指導の充実に努めています。 

 今年度も引き続き、ご家庭や園・学校とも連

携しながら、お子さんが生き生きと安心して過

ごせる通級指導教室を目指してまいります。 

 ご心配なことや不明なこと等がありました

ら、いつでも相談にのらせていただきますの

で、遠慮なく担当までご連絡ください。どうぞ

よろしくお願いいたします。 

今年度も、菱小学校の教頭を務めさせてい

ただきます、        と申します。 

お子さんが、安心・安全に通級指導教室へ

通い、成長していけるよう精一杯努めてまいり

ます。また、保護者の皆様にとって、安心できる

ような支援や環境づくりにも努めてまいります。  

どうぞ、よろしくお願いいたします。 

校長 臼井 一子 

教頭  



プレイルーム 

好きな遊具を 

選んで 遊べます 

（吃音指導） 

職員室ベランダから 

桐生の街並みが 

見下ろせます 
南向きの明るい指導室 

個別指導を 行います 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

職 員 紹 介（ことばときこえの教室） 
 

教諭             教諭                 
教諭             教諭           
教諭           
 

 

 

後列： ○○  ○○  ○○   

前列： ○○  ○○ 

よろしくお願いいたします 

転入した職員 先生 よろしくお願いします 

同じ場所で指導・支援を行っています。今年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

〈こども相談室〉小学生担当 〈たんぽぽルーム〉幼児担当 

菱小学校 ことばときこえの教室 
こんな所です！ 

○○小学校からことばの教室に戻ってきました     です。 

みなさんと一緒に、楽しく勉強したいと思います。 

よろしくお願いします。 


